2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                                                                        № __________
город Сочи

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 ноября 2021 года № 2727 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 ноября 2021 года № 2727 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) пункт 6 приложения 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«признанных инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции;
пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции.».
2) пункт 8 приложения 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы;

копию извещения о военнослужащим пропавшем без вести, либо копию приказа (выписки из приказа) войсковой части о пропаже военнослужащего без вести.».

2. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края города Сочи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.
Глава города Сочи                                                                     А.С. Копайгородский
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
 городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 ноября 2021 № 2727 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	ПРОЕКТ ВНЕСЕН

	Управление по образованию и науке

администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Начальник управления                                                                   О.Н. Медведева

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН

	Начальник отдела
правового и кадрового обеспечения                                               Т.В. Коровина

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН

	Должность, лица согласующего проект постановления (распоряжения)
	Ф.И.О.

согласующего лица
	Дата согласования, подпись согласующего лица

	Заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
	Е.М. Канюк

	Первый заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
	С.В. Калинина

	Директор департамента по финансам и бюджету администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
	Е.В. Волошина

	Директор правового департамента

администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
	А.С. Харчев

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
 городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 ноября 2021 № 2727 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	Директор департамента муниципальной службы и кадровой политики администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
	Е.В. Градинарь

КАРТОЧКА
движения проекта постановления (распоряжения) администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 ноября 2021 № 2727 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»
(наименование отраслевого (функционального), территориального органа администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, внесшего проект)

Коровина Татьяна Викторовна, 264-17-22, +7-918-473-50-34, KorovinaTV@edu.sochi.ru
(фамилия, имя, отчество, номер телефона, адрес электронной почты составителя проекта)
	Ф.И.О. лица, внесшего проект, с указанием должности
	Дата подписания

	Начальник управления

Медведева Ольга Николаевна

	Ф.И.О. лица, подготовившего проект, с указанием должности
	Дата подписания

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения
Коровина Татьяна Викторовна

	Ф.И.О.
Согласующего
 лица с
указанием должности
(согласно листу согласования)
 или
наименование организации
	Дата и время сдачи проекта на согласо-

вание
	Подпись, Ф.И.О. лица, приняв-шего документ на согласо-вание
	Дата и время оповещения составителя об окончании рассмотрения проекта, подпись
	Результат рассмотрения проекта (согласовано/
согласова-но с замечаниями, правки по тексту)
	Дата и время получе-ния проекта
	Подпись, Ф.И.О. лица, получившего документ после рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Канюк Е.М.

	Первый заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Калинина С.В.

ПРОДОЛЖЕНИЕ КАРТОЧКИ
движения проекта постановления (распоряжения) администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 ноября 2021 № 2727 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Директор департамента по финансам и бюджету администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
Волошина Е.В.

	Директор правового департамента администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Харчев А.С.

	Директор департамента муниципальной службы и кадровой политики администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Градинарь Е.В.